
UCHWAŁA NR LVII/291/22 
RADY GMINY RYTWIANY 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela, nauczycieli przedszkoli 

pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze oraz zasad udzielania i rozmiaru 
zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska 

kierownicze w szkołach 
i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt 2 oraz  pkt 3 lit. b i lit. c w zw. z art. 91d 
pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje : 

§ 1. 1.  Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych, 
psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych w wymiarze 22 godziny, 
a dla doradców zawodowych w wymiarze 20 godzin. 

2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze w wymiarze: 

1) nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak 
i dzieci z innych grup wiekowych, gdy w oddziale jest co najmniej 60% dzieci sześcioletnich – 22 godziny, 

2) nauczyciel przedszkola prowadzący zajęcia w grupach obejmujących zarówno dzieci sześcioletnie, jak 
i dzieci z innych grup wiekowych, gdy w oddziale jest mniej niż 60% dzieci sześcioletnich – 25 godziny. 

§ 2. 1.  Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach (zespołach 
szkolno-przedszkolnych) prowadzonych przez Gminę Rytwiany, obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar 
godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy Karta Nauczyciela do liczby godzin określonych poniżej: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć 
1. Dyrektor zespołu szkolno – przedszkolnego liczącego: 

a) 6- 10 oddziałów 
b) 11-16 oddziałów 
c) 17 i więcej 

 
 
a) 8 godzin 
b) 5 godzin 
c) 3 godziny 

2. Wicedyrektor zespołu szkolno-przedszkolnego liczącego; 
a) 11-16 oddziałów 
b) 17 i więcej 

 
 
a) 9 godzin 
b) 7 godzin 

3. Kierownik świetlicy ze stołówką szkolną 
a) 50- 80 wychowanków 
b) powyżej 80 wychowanków 

 
a) 22 godziny 
b) 16 godzin 

2. Wymiar zajęć ustalony w ust. 1 odnosi się również do nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono te stanowiska, z zastrzeżeniem że obowiązuje on tych 
nauczycieli od pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, 
w którym zlecono nauczycielowi zastępstwo. 

Id: B9AF2812-443D-40F2-B349-C0A4D68A9A8E. Podpisany Strona 1



§ 3. 1.  Traci moc uchwała NR XLVI/246/2018 Rady Gminy Rytwiany z dnia 31 sierpnia 2018 r. 
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli niewymienionych 
w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze 
w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany. 

2. Traci moc uchwała NR XXXI/165/2017 Rady Gminy Rytwiany z dnia 05 czerwca 2017 r. 
w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkoli 
nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Rytwiany. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego, z mocą obowiązującą od 01 września 2022 r. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jerzy Gwizdowski 

Id: B9AF2812-443D-40F2-B349-C0A4D68A9A8E. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta
Nauczyciela, nauczycieli przedszkoli pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i
dzieci młodsze oraz zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach
i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany.

Na podstawie art. 42 ust. 7 pkt 2 oraz pkt 3 lit. b i lit. c w zw. z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26
stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 z późn. zm.) rada gminy
ustala:
- zasady obniżania i rozmiar obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć
dyrektorowi i wicedyrektorowi szkoły oraz nauczycielowi pełniącemu inne stanowisko
kierownicze w szkole,
- tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla pedagogów, pedagogów specjalnych
logopedów, psychologów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych,
- tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli przedszkoli i innych placówek
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci młodsze.
Na podstawie ustawy art. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie
oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2022 r. poz. 1116) w Karcie Nauczyciela
uzupełniono katalog nauczycieli specjalistów o nauczycieli o pedagogów specjalnych (art. 7 pkt
lit.b KN) oraz nałożono obowiązek ich zatrudnienia w przedszkolu, szkole lub zespole szkół w
wymiarze określonym w art. 42d KN.
W związku z wymogiem określenia pensum dla pedagoga specjalnego konieczna się stała zmiana
Uchwały NR XLVI/246/2018 Rady Gminy Rytwiany z dnia 31 sierpnia 2018 r.
w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz zasad
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli
zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach dla których organem
prowadzącym jest Gmina Rytwiany.
Konieczna jest również zmiana Uchwały NR XXXI/165/2017 Rady Gminy Rytwiany z dnia 05
czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla
nauczycieli szkół i przedszkoli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. Karta Nauczyciela, ponieważ jest w niej określone pensum dla nauczyciela wspomagającego –
specjalisty w zakresie kształcenia specjalnego, a po zmianach w Karcie Nauczyciela pensum dla
nauczyciela posiadającego kwalifikacje z zakresu pedagogiki specjalnej zatrudnianego dodatkowo
w celu współorganizowania kształcenia integracyjnego oraz współorganizowania kształcenia
uczniów niepełnosprawnych, niedostosowanych społecznie oraz zagrożonych niedostosowaniem
społecznym zostało określone w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta
Nauczyciela i już nie jest to kompetencja rady gminy.
Należy podkreślić, że w pozostałym zakresie treść niniejszej uchwały jest zgodna z uchylanymi
uchwałami tj. z uchwałą NR XLVI/246/2018 Rady Gminy Rytwiany z dnia 31 sierpnia 2018 r. w
sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli
niewymienionych w art.42 ust.3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela oraz zasad
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli
zajmujących stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolach dla których organem
prowadzącym jest Gmina Rytwiany oraz z uchwałą NR XXXI/165/2017 Rady Gminy Rytwiany z
dnia 05 czerwca 2017 r. w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć

Id: B9AF2812-443D-40F2-B349-C0A4D68A9A8E. Podpisany Strona 1



dla nauczycieli szkół i przedszkoli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia
1982 r. Karta Nauczyciela, a ich uchylenie (a nie zmiana) wynika
z potrzeby uregulowania pensum nauczycieli w jednym akcie. Zasady udzielania i rozmiaru zniżek
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli zajmujących stanowiska
kierownicze w szkołach i przedszkolach dla których organem prowadzącym jest Gmina Rytwiany
pozostają bez zmian.
Projekt uchwały został przesłany do związków zawodowych do opiniowania.
Związek Nauczycielstwa Polskiego Oddział w Rytwianach, Ogólnopolski Związek Zawodowy
„Solidarność 80” oraz Międzyszkolna Komisja Oświaty i Wychowania NSZZ Solidarność wydały
pozytywną opinię na temat niniejszej uchwały.
Zatem wnoszę o podjęcie uchwały zgodnie z przedłożonym projektem.

Id: B9AF2812-443D-40F2-B349-C0A4D68A9A8E. Podpisany Strona 2




